



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 23 maja 2013

93/13

AKTUALNOŚCI:

22 UCHWAŁY

Pierwsza z wczorajszych sesji RMK trwała 45 minut i zakończyła się podjęciem przez radnych uchwały w sprawie zmiany w uchwale dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa.

Natomiast kolejna, 74. sesja RMK trwała 4 godziny. Radni podjęli 22 uchwały, a 5 procedowali podczas pierwszych czytań. Kolejna, zwyczajna sesja RMK odbędzie się w środę, 12 czerwca, jak zwykle o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre spośród interpelacji złożonych podczas sesji, która odbyła się 22 maja:

Józef Pilch, wiceprzewodniczący RMK odniósł się do prac Zarządu Infrastruktury Sportowej podczas budowy hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3. Zdaniem wiceprzewodniczącego urzędnicy skupili się na cateringu z okazji otwarcia, generując niepotrzebne koszty i zaniedbując nadzorowanie budowy.

Stanisław Rachwał przedstawił postulat zwiększenia nacisku na budownictwo komunalne. Radny złożył też do protokołu interpelację w sprawie cumowania barek na Wiśle.

Mirosław Gilarski interweniował w sprawie drogi dojazdowej do klasztoru na Bielanach. Zdaniem radnego należy zamknąć ruch samochodowy prowadzący na dziedziniec klasztoru.

Teodozja Maliszewska po raz kolejny interweniowała w sprawie komunikacji zbiorowej w północnej części Krakowa.

Rafał Komarewicz pytał o przyczyny zamknięcia szkolnych gabinetów stomatologicznych i o programy profilaktyczne w tej dziedzinie.

Interpelacje radnych i odpowiedzi na nie dostępne są pod adresem:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=11956

ODCZAROWAĆ SZKOŁY ZAWODOWE

Godzinnego wykładu o reformie kształcenia zawodowego w Polsce wysłuchali radni podczas posiedzenia Komisji Edukacji. Z referatu wygłoszonego przez Marka Filipczyka, Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego, wynika, że kształcenie zawodowe staje się coraz bardziej efektywne i korzystne.

Jak mówił Marek Filipczyk, celem reformy, rozpoczętej we wrześniu 2012 roku, aczkolwiek jeszcze nie skończonej, jest przede wszystkim poprawa możliwości kształcenia absolwentów szkół gimnazjalnych. Jako, że do tej pory nacisk kładziony był na kształcenie ogólne, uczniowie ze średnią ocen poniżej przeciętnej szli do liceów ogólnokształcących, by potem trafić na kiepskie studia i w konsekwencji zmierzyć się z groźbą bezrobocia.

Aby temu przeciwdziałać postanowiono promować szkoły zawodowe i techniczne, które mają świetnie przygotować specjalistów, rozchwytywanych w przyszłości na rynku pracy. To z pewnością krok w dobrym kierunku, a pomoc mają w tym założenia reformy takie jak: poprawa efektywności kształcenia zawodowego, włączenie pracodawców w system kształcenia i egzaminowania, zwiększenie dostępności i elastyczności kształcenia zawodowego oraz systemu potwierdzania kwalifikacji. Kierunki wdrażanych zmian to: modernizacja systemu egzaminów wewnętrznych, modyfikacja struktury szkolnictwa

zawodowego oraz zmiana wizerunku szkolnictwa zawodowego. Te wszystkie założenia, a także wiele innych, które już zaczynają być realizowane mają „odczarować” wizerunek szkoły zawodowej, zachęcić uczniów do kształcenia się w niej, a przede wszystkim „wyprodukować” doskonałych, wykwalifikowanych specjalistów. Czy to się uda? Czas pokaże, na papierze założenia wyglądały rozsądnie, z czym również zgodzili się członkowie Komisji Edukacji.

ZWIĘKSZĄ DOCHODY

Propozycja zwiększenia planu dochodów Agencji Rozwoju Miasta o ponad dwa miliony złotych była głównym tematem posiedzenia Komisji Budżetowej. Przedstawiciele Agencji zdołali przekonać radnych do pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wiceprezes Agencji Rozwoju Miasta uzasadniał potrzeby koniecznością podpisania umowy na obsługę prawną Krakowskiego Transportu Miejskiego, wpływem z Urzędu do Spraw Cudzoziemców – Departamentu Pomocy Społecznej w Warszawie środków przeznaczonych na pokrycie kosztów pobytu małoletniego cudzoziemca starającego się o status uchodźcy, a także nadpłatą wynikającą z rozliczenia energii elektrycznej, z przeznaczeniem na zakup energii.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie pozostałe projekty uchwał: w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 801, 854, 900, 921 i 926 - zadania priorytetowe dzielnic); w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków w działach: 600, 801, 854 i 900); w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków w dziale 926 oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 801, 854 i 900); w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa; w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/614/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 415, poz. 4740 z późn. zm.); w sprawie zmiany uchwały Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia

2007 r. w sprawie inkasa opłaty skarbowej (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 359, poz. 2355 z późn. zm.)

Komisja pozytywnie zaopiniowała również wykazy lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców.

Podczas posiedzenia komisji miano również dyskutować o wykorzystaniu budynku dawnego kina „Związkowiec” po przebudowie. Jednak, jako że kompetentne w tej sprawie osoby nie mogły przybyć na komisję, temat zdjęto z porządku obrad.

NOWY START W KRAKOWIE

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej RMK zapoznała się z magistracką informacją na temat realizacji uchwał w sprawie repatriacji Polaków z Kazachstanu. Radnym przedstawiono także sytuację socjalno-bytową i stopień usamodzielnienia się dotychczas sprowadzonych rodzin. Posiedzenie było też okazją do przedstawienia postulatów w tej dziedzinie i dyskusji.

Pomoc Polakom, którzy po 1945 r. znaleźli się na wschodzie, sprowadzanie ich do Krakowa i umożliwianie im nowego startu to zadanie, które gmina realizuje od wielu lat. Radny Bolesław Kosior odniósł się do społecznej polityki państwa: – 3 miliony młodych ludzi pracuje za granicą, budując gospodarki innych krajów. Może tę demograficzną lukę można uzupełnić właśnie naszymi rodakami ze Wschodu? Kraków nie rozwiąże problemów na poziomie rządu. Ale boleję nad tym, jak nasze państwo traktuje swych obywateli na Wschodzie. Co innego obiecywaliśmy sobie po odrodzonej ojczyźnie w latach 80. i 90. Sądzę, że przewodniczący komisji, Stanisław Zięba, który od lat zajmuje się sprawami repatriantów zgodzi się ze mną. Chciałbym żeby Kraków, jak dawniej dawał w tej sprawie dobry przykład innym miastom i wypracowywał dobre rozwiązania. Bolesławowi Kosiorowi wtórowała radna Barbara Nowak: – Wierzę w sprawiedliwość dziejową. Na wschodzie mieszka 10 tys. Polaków, którzy

zostali tam wysiedleni wbrew własnej woli. Wstydzę się za brak efektywnej polityki państwa w tej sprawie.

Do postulatów radnych odniosła się Anna Okońska-Walkowicz, zastępca Prezydenta Miasta Krakowa: – Pragnę podkreślić, że wywiązujemy się z próśb i planu. Nie mamy zaległości w tej sprawie. Niektóre repatriacje przeciągają się, bo np. urywa się kontakt ze strony tych osób. Sądzę, że sprowadzenie 2-3 rodzin rocznie nie powinno stanowić dla miasta większego kłopotu.

Rozmawiano m.in. na temat sposobu kwalifikowania osób do zaproszenia i związanych z tym komplikacjach. Pewne wątpliwości przedstawione przez stronę magistracką komentował Stanisław Zięba, przewodniczący komisji: – Oczywiście trafiają się różne przypadki, ale nie należy popadać w skrajności. Dotychczasowe doświadczenie pokazuje, że rzadko dochodzi do nadużyć ze strony repatriantów.

W sprawach bieżących głos zabrał ponownie Bolesław Kosior. Złożył wniosek o informację w sprawie rekrutacji do przedszkoli. Dostępne miejsca rozdysponowano w ciągu trzech godzin. Radny zaproponował stworzenie dodatkowych placówek w budynkach zlikwidowanych szkół.

ICE CORAZ BLIŻEJ

Komisja Infrastruktury odbyła wyjazdowe posiedzenie na terenie budowy Centrum Konferencyjnego ICE przy rondzie Grunwaldzkim. Radni zapoznali się z postępami w pracach, wizualizacjami oraz biznesplanem.

ICE ma być kołem zamachowym rozwoju Krakowa, wpływać na wzrost wpływów z turystyki konferencyjnej, sprowadzić pod Wawel wpływowych i kreatywnych gości (symbolicznie i dosłownie, bo budynek mieści się niemal naprzeciw zamku). W środku znajdzie się ponad 36 tys. m kw. przestrzeni konferencyjnej oraz m.in. sala audytoryjna gotowa przyjąć 2000 osób i teatralna z 600 miejscami, wielofunkcyjne foyer zaprojektowane do funkcji ekspozycyjnych. Centrum, mogące pomieścić 3200 uczestników, będzie

dysponować także salami konferencyjnymi z ruchomymi ścianami, które będzie można przystosować do indywidualnych potrzeb klientów.

Operatorem nowoczesnego budynku jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Jego przedstawiciele odpowiadali na pytania radnych. Podkreślali, że budynek, który ma być oddany do użytku w 2014 r. już zyskał pierwsze rezerwacje. Radni pytali m.in. o parking i kwestie związane z bezpieczeństwem przeciwpożarowym. Dużo uwagi poświęcono finansowej stronie przedsięwzięcia. ICE Kraków ma być zdolne do samofinansowania w ciągu 5 lat. Jeśli uda się osiągnąć ten bilans, krakowskie centrum konferencyjne dołączy do wąskiej grupy najpopularniejszych tego typu instytucji na świecie, które mogą zarabiać na bieżące utrzymanie.

PLEBISCYT NA RADNEGO

W „Dzienniku Polskim” po raz kolejny można głosować w rankingu na najlepszego radnego miejskiego.

Głosować można na dwa sposoby: oddając głos poparcia lub przeciwko radnemu. Głosować można od 10 maja do 5 czerwca, do godz. 23:59. Więcej szczegółów plebiscytu na stronie: www.dziennikpolski24.pl/rmk.

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:

24 MAJA – PIĄTEK:

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:

godz. 11 - Konferencja "Małopolska Technology Trends 2013", Muzeum Lotnictwa (zaproszenie: Zarząd Krakowskiego Parku Technologicznego)

DYŻURY RADNYCH:

24 MAJA – PIĄTEK:

Magdalena Bassara – godz. 17.00 – 18.00, Śródmiejska Biblioteka Publiczna filia nr 17, ul. Brodowicza 1 – wejście od ul. Zaleskiego

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
- 25 września

- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
- 20 listopada

- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa